



GIZABANAKOAK BBI 2004

Mikrodatuen fitxategiaren deskribapena

AURKIBIDEA

1. Sarrera.....	3
2. Aldagaiak hautatzeko irizpideak	3
2.1 Isilpekotasun-irizpideak.....	3
2.1 Kalitate-irizpideak	4
2.1.1 Egokitasuna	4
2.1.2 Doitasuna eta fidagarritasuna	4
3. Erregistroaren diseinua	5
4. Adierazle sintetikoak	5
5. Aldagaien deskribapena.....	5
6. Fitxategia irakurtzeko laguntza	5
I. ERANSKINA.....	6
II. ERANSKINA	34

[Mikrodatuen fitxategiaren eskabide-orria](#)

1. Sarrera

Familien eta gizabanakoen 2004ko Bizi Baldintzen Inkestako fitxategiak (hemendik aurrera BBI 2004) analisisian eta mikrodatuen tratamenduan eskarmentua duten erabiltzaileei zuzenduta dauden zabalkundeko produktuak dira. Formatu honek balio gehigarria eskaintzen dio erabiltzaileari. Izan ere, datuak erabili eta aztertzeko modu berri bat eskaintzen dio, bistako mugak direla-eta, taula, argitalpen eta txosten formatuan dagoen engungo zabalkunde estandarrak ematea ezinezkoa duena.

Zehazki, txosten honetan banakoari buruzko inkestako mikrodatuen fitxategia deskribatzen da. Fitxategi honetan familia eremuan hautatutako banakoari egindako inkestan bildu eta sortu diren zenbait aldagai aukeratu dira, eta inkestak estatistika-unitate honetarako bildu dituen gai-multzoen arabera egituraturik dago informazioa (eskolatze-maila, osasun egoera, lana, aisialdia, gizarte-harremanak, etab.).¹ Horrez gain, familiaren mikrodatuen fitxategia eskura dago, inkestaren bidez estatistika-unitate horren inguruan bildutako eta eraturako informazio zehatza eskaintzen duena. Fitxategi hori aparte ematen da, bere deskribapenarekin batera.

2. 2. Aldagaiak hautatzeko irizpideak

BBIk hamaika aldagai eta ezaugarri biltzen ditu bai familian, bai gizabanakoan. Horiek guztiak ustiatuak izan aurretik prozesatu, depuratu eta sintetizatu behar dira. Fitxategi honek jadanik tratatzeko prest dauden aldagaien aukeraketa bat dakar. Hautapena jarraian zehazten den informazioaren isilpekotasun- eta kalitate-irizpideen arabera gauzatu da.

2.1 Isilpekotasun-irizpideak

Informazio-hornitzaileen sekretu estatistikoa gordetzea bermatu beharreko baldintza nagusia da estatistika-jardunaren barruan. Beraz, sekretu estatistikopean gorde behar den gizabanakoaren informazioa zabaltzea, edozein dela ere, anonimotasunean egin behar da, inolaz ere unitate estatistikoen identitatea ezagutzera eman gabe, eta ezingo da hedatutako aldagaien edukiak edo aldagaien desagregaziorik erabili horretarako.

Ondorioz, babesa bermatze aldera, jarraian zerrendatuta agertzen dira banakoen BBI 2004 fitxategiari aplikatutako murriztapenak:

- Fitxategiek ez dute inola ere barruan hartuko identifikazio zuzeneko aldagairik, ezta datu pertsonalik ere (NANa, izena, abizenak, helbideak, telefono-zenbakiak, etab.).
- Barruan hartzen den desagregazio-geografiko maximoa EREMUA (eskualde-multzoa) eta probintzien hiriburuak dira.
- Erreferentziatzat hartutako gizabanakoaren adina bost urteka banatutako multzoetan agertzen da, gainontzeko aldagai demografikoekin konbinatzean identifikatua izateko aukera handiak baitaude.
- Banakoak deskribatzen dituzten aldagai-multzo estandarrak erabiltzen dira, zehazki unitate "bereziak" identifikatzen ez dituztenak (adb.: gutxienean lanbideak dituzten banakoak, helmuga turistiko ez ohikoak dituzten banakoak, etab.).
- Zenbakizko aldagaiak ez dira sartzen (adb.: ibilbideen iraupena, ikastegietara eta lantokietara joateko dauden distantziak, ikasten ematen den ordu kopurua, etab.), familiaren jasotzailea eta familiaren eta gizabanakoaren identifikatzaileak salbu.

¹ Argibide gehiagorako inkestarekin zerikusia duen galdera-sorta eta dokumentazioa ikusi: www.eustat.es

- Aipatutako aldagaiak maila ezberdinetan edo zabalera tarte nahikoarekin sailkaturik agertuko dira.
- Inkestak bildu dituen eremu tematiko sentikorrei dagozkienez, erregistroak identifikatzeko aukera deuseztatu ostean, adierazle sintetiko garrantzitsuenak sartu dira soilik, Osasun egoerari buruzko zenbait aldagai inkestatik at geratu dira: nahaste-motak eta gaixotasunak zehazten dituztenak, mugikortasunaren murriztapenari eta zenbait espezialistari egindako kontsultei buruzkoak, erabilitako protesi-moten ingurukoak eta emaile-mota jakin batzuei buruzkoak. Gainera, erlijioari, politikari edo eremu sindikalari buruzko erakunde nahiz elkarteetan parte hartzea, horietako bateko kide izatea edo laguntza ematea talde bakar batean sartuko da, "Bestelako erakundeak eta elkarteak" izena duena.

2.1 Kalitate-irizpideak

Produktu estatistikoak aztertu eta tratatzean zaindu beharreko beste aspektu bat datuen kalitatea da. Produktu estatistikoaren kalitatea aztertzeko EUROSTATek ateratako kalitate-faktoreak erabili daitezke: egokitasuna, doitasuna eta fidagarritasuna, aukera eta zehaztasuna, koherentzia eta konparagarritasuna, eskuragarritasuna eta gardentasuna.

Kasu honetan, goian aipatutako lehenbiziko bi ezaugarrietan jarri dugu arreta aldagaiak gizabanakoen mikrodatuen fitxategian BBI 2004 sartzeko garaian: egokitasuna (azken erabiltzailearentzat datuek duten garrantzia edo interesa) eta informazioaren doitasuna zein fidagarritasuna.

2.1.1. Egokitasuna

Inkestak bildutako aldagai ugariak direla-eta, inkestaren erabiltzaile arruntari interesgarrienak eta garrantzitsuenak zaizkionak laburtzen eta sartzan saiatu dira hemen. Beraz, ondoko erabakiak hartu dira:

- Ez dira sartu analisia egiteko unean apenas baliagarriak ez diren aldagaiak; esaterako, lanari eta aisialdiari buruzko aldagaiak (adb.: ordutegiaren kontrol-mota lanean, opor egunak oporraldi ezberdinetan banatzeko modua, oporretako ordutegiak, etab.).
- Aitzitik, barruan sartu dira erabiltzailearengan azken urteotan interes gehiena piztu dituzten gaien inguruko aldagai zehatzak; besteak beste, euskararen erabilera eta ezagutza-maila, parte-hartzea etxeko-lanetan, ICTren erabilera aisialdian, etab. gaiak buruzkoak.
- Ez dira sartu autosailkapen-aldagaiak², aldagai horietan oinarrituz ebaluazioa egiteko unean objektibotasun eta konparaketa arazoak ezabatze aldera (adb.: landunei, langabeziari buruzko datuak, etab.).

2.1.2. Doitasuna eta fidagarritasuna

Laginketa bidezko edozein inkestatan aurkitzen dugun traba handiena zera da: informazioa laginaren unitateei buruzkoa da soilik, ez, ordea, helburu dugun biztanleria guztiari buruzkoa. Inkestaren laginaren diseinuak argituko du bildutako informazioa noraino den adierazgarria.

BBIren kasuan, etxebizitzaren lagina EREMUKA (edo eskualde-multzoka) hautatzen bada ere, inkestaren aldagai nagusietan eta gurutzeetan eskatzen den adierazgarritasuna onargarria izan dadin, Lurralde Historikoa bere osotasunean hartu behar da. Nolanahi ere, fitxategi honetan bildu diren aldagaiei esker lor daitekeen aldagai kopuru handiak eta

² Autosailkapen-aldagaiaren bidez, inkestatuak, bere ikuspegi subjektiboaren arabera, bere burua kategoriatan deskribatzen du.

GIZABANAKOAK BBI 2004

zehaztasunak ez dute bermatzen datu hauen inguruan egingo diren ustiapen edo azterketa guztien adierazgarritasun estatistikoa.

Azken erabiltzailea izango da datu hauek ikertzean edo aztertzean atera daitezkeen ondorioen erantzule. Halere, gurutze edo desagregazio bateko informazioaren kalitatearen inguruan zertxobait argitzeko, gomendagarria da inkestaren laginketa-erroreen taulei begirada bat botatzea.

(http://www.eustat.es/document/datos/Errores_ECV2004_web_c.xls)

, baita dagokion laginketa-erroreen kalkulari buruzko txostena ere:

(http://www.eustat.es/document/datos/Calculo_errores_ECV04_c.pdf)

; onargarriak diren laginketa-erroreen mailari buruzko gomendioak ematen ditu horrek.

3. 3. Erregistroaren diseinua

Gizabanakoen BBI 2004 mikrodatuen fitxategia testu formatuan eta lerro justifikatuetan antolatuta dago, eta inkestak estatistika-unitate honetarako bildu dituen gai-multzoen arabera egituraturik dago informazioa. Aldagaiak, aldagai-motak, eta horien egoera nahiz posizioa fitxategian, *Estructura_individuos_ECV04.xls* Excel formatuko fitxategian deskribatzen dira. Dokumentu horrekin batera erantsita dator BBI 2004 mikrodatuen fitxategiarekin zerikusia duen dokumentazio guztia.

4. Adierazle sintetikoak

Mikrodatuen fitxategi honetan bildu diren zenbait aldagai ez datoz bat zehatz-mehatz gizabanakoaren inkestaren galderekin. Inkesta honetako zenbait item edo galderen ondorioz sortutako aldagai sintetikoak dira horiek. Aldagai horiei "Adierazle Sintetikoak" deritze, eta beren eraketari buruzko informazioa nahiz gainontzekoekin duten lotura *Estructura_individuos_ECV04.xls* Excel formatuko fitxategian agertzen da. Dokumentu horrekin batera erantsita dator BBI 2004 mikrodatuen fitxategiarekin zerikusia duen dokumentazio guztia.

5. Aldagaien deskribapena

Fitxategian agertzen den aldagai bakoitzaren kodifikazioari dagozkion literalak barruan sartzen dira. Ikusi I. Eranskina.

6. Fitxategia irakurtzeko laguntza

SAS programazioa sartzen da mikrodatuen fitxategia zuzenean irakurtzeko. Ikusi II. Eranskina.

I. ERANSKINA

BBI04_GIZABANAKOAK.DAT FITXATEGIAREN DESKRIBAPENA

1 Etxebizitzako identifikatzailea

BB1_ETXID

2 Identifikazio pertsonala familian

BB1_IDGIZ

3 Bizilekua kokatuta dagoen Lurralde Historikoa

BB1_LURR

01 Araba
20 Gipuzkoa
48 Bizkaia

4 Bizitegi-eremua

BB1_BIZBB

1 Arabako lautada
2 Araba (Arabako lautada kenduta)
3 Bilbo handia
4 Durangaldea
5 Gernika-Bermeo eta Plentzia-Mungia eta Markina-Ondarroa
6 Arratia-Nerbioi Enkarterriekin
7 Donostialdea eta Bidasoa Beherea
8 Deba Garaia, Deba Beherea eta Urola kostaldea
9 Tolosaldea eta Goierri

5 Bizilekua kokatuta dagoen udalerria

BB1_UDAL

020 Bilbo
059 Gasteiz
069 Donostia
000 Gainerako udalerrak

6 Sexua

BB1_SEXUAG

1 gizona
2 emakumea

7 Adina

BB1_ADINAGR

01 4 urte edo beherakoa
02 5 eta 9 urte artekoa
03 10 eta 14 urte artekoa
04 15 eta 19 urte artekoa
05 20 eta 24 urte artekoa
06 25 eta 29 urte artekoa
07 30 eta 34 urte artekoa
08 35 eta 39 urte artekoa
09 40 eta 44 urte artekoa

- 10 45 eta 49 urte artekoa
- 11 50 eta 54 urte artekoa
- 12 55 eta 59 urte artekoa
- 13 60 eta 64 urte artekoa
- 14 65 eta 69 urte artekoa
- 15 70 eta 74 urte artekoa
- 16 75 eta 79 urte artekoa
- 17 80 eta 84 urte artekoa
- 18 85 urte edo goragokoa

8 Egoera zibila

BB1_EZ

- 1 ezkongabea
- 2 ezkondua
- 3 alarguna
- 4 dibortziatuta/baliogabetua
- 5 legearen aurrean bananduta

9 Sedentarioak

BB1_SEDEG

- 1 bai
- 2 ez

10 Nazionalitatea

BB1_NAZIG

- 1 espainiarra
- 2 espainiarra eta beste bat
- 3 beste bat

11 Jaioterria

BB1_JAIOT

- 1 Araba
- 2 Bizkaia
- 3 Gipuzkoa
- 4 beste probintziak
- 5 atzerritarra

12 Jatorria

BB1_JATOG

- 1 Araba
- 2 Bizkaia
- 3 Gipuzkoa
- 4 beste probintziak
- 5 atzerritarra

13 Eskolatzeko-maila (ESCU+ESREP)

BB1_ESKM1G

- 1 ikasketarik ez
- 2 lehen mailako ikasketak
- 3 lanbide heziketa
- 4 bigarren mailako ikasketak
- 5 erdi goi-mailakoak

6 goi-mailako ikasketak

14 Jarduerarekin duen lotura

Var = BB1_LOT2 Pos = 376 Luzera = 1 Egoerak = 3

- 1 landuna
- 2 langabetua
- 3 ez aktiboak

15 Haurtzaindegien edo ikastegiaren erabilera

BB1_ERAB

- 1 bai
- 2 ez

16 Ikasketen egoera

BB1_IKEG

- 1 ikasten du
- 2 ez du ikasten

17 Egiten ari den ikasketak

BB1_EGIK

- 1 eskolaurrekoa-lehen hezkuntza
- 2 profesionalak
- 3 bigarren hezkuntzakoak
- 4 erdi goi-mailakoak
- 5 goi-mailakoak

18 Ikastegiraino dagoen distantzia (metroak)

BB1_DIST

- 1 100 metrotik behera
- 2 100 eta 499 m artean
- 3 500 eta 999 m artean
- 4 1.000 eta 1.999 m artean
- 5 2.000 eta 4.999 m artean
- 6 5.000 eta 19.999 m artean
- 7 20.000 metro edo gehiago

19 Garraiobidea

BB1_Garrai

- 1 autoan
- 2 trenean
- 3 hiribusean
- 4 lkasle-autobusean
- 5 oinez
- 6 bizikletan edo motoan
- 7 bat baino gehiago erabiliz
- 8 bestelako moduak

20 Ibilbidearen iraupena ikastegiraino (minutuak)

BB1_IBIRAU

- 1 5 minutu baino gutxiago
- 2 5 eta 9 minutu artean
- 3 10 eta 14 minutu artean
- 4 15 eta 29 minutu artean
- 5 30 eta 59 minutu artean
- 6 60 minutu edo gehiago

21 Etxera itzuli bazkaltzeko

BB1_BAZKI

- 1 bazkaltzera itzultzen da
- 2 ez da bazkaltzera itzultzen

22 Ikasketa osagarriak

BB1_IKASKOS

- 1 ikasketa osagarriak egin ditu
- 2 ez du ikasketa osagarriak egin

23 Euskara

BB1_EUSK

- 1 euskara ikasten du
- 2 ez du euskara ikasten

24 Ingelesa

BB1_INGEL

- 1 ingelesa ikasten du
- 2 ez du ingelesa ikasten

25 Bestelako hizkuntzak

BB1_BESTHIZ

- 1 bestelako hizkuntzak ikasten ditu
- 2 ez ditu bestelako hizkuntzak ikasten

26 Musika, ballet, marrazketa...

BB1_MUSIK

- 1 musika, ballet, etab. ikasten du
- 2 ez du musika, ballet, etab. ikasten

27 Klase partikularrak (ikasleak)

BB1_KLAPAR

- 1 klase partikularrak jasotzen ditu
- 2 ez du klase partikularrik jasotzen

28 Informatika

BB1_INFOR

- 1 informatika ikasten du
- 2 ez du informatika ikasten

29 Bestelako ikasketak

BB1_BESTIK

- 1 bestelako ikasketak egiten ditu
- 2 ez du bestelako ikasketarik egiten

30 Ikasketa osagarrietan igarotako orduak astean

BB1_IKOSOR

- 1 2 ordu baino gutxiago
- 2 2 eta 4 ordu artean
- 3 5 eta 10 ordu artean
- 4 11 eta 15 ordu artean
- 5 15 ordutik gora;

31 Analfabetismoa

BB1_ANAF

- 1 irakurtzen-idazten badaki
- 2 ez daki irakurtzen-idazten

32 Analfabeto funtzionala (irakurmena)

BB1_IRAKUR

- 1 arazorik gabe irakurtzen du
- 2 zailtasunez irakurtzen du

33 Analfabeto funtzionala (idazmena)

BB1_IDATZ

- 1 arazorik gabe idazten du
- 2 zailtasunez idazten du

34 Egindako ikasketen kodea

BB1_EGIKAS

- 1 ikasketarik ez
- 2 lehen mailako ikasketak
- 3 lanbide heziketa
- 4 bigarren mailako ikasketak
- 5 erdi goi-mailakoak
- 6 goi-mailako ikasketak

35 Adina ikasketak amaitu zituenean

BB1_ADIKAM

- 1 10 urte baino lehen
- 2 10 eta 14 urte artean
- 3 15 eta 19 urte artean
- 4 20 eta 24 urte artean
- 5 25 eta 29 urte artean
- 6 29 urte baino geroago;

36 Ikasten emandako urteak

BB1_IKURT

- 1 3 urte edo gutxiago
- 2 3 eta 5 urte artean
- 3 6 eta 8 urte artean
- 4 9 eta 11 urte artean
- 5 12 eta 14 urte artean
- 6 15 eta 19 urte artean
- 7 20 urte edo gehiago;

37 Ikasketa osagarriak (ikasleak ez direnak)

BB1_IKASKOSC

- 1 ikasketa osagarriak egiten ari da
- 2 ez da ikasketa osagarriak egiten ari

38 Euskara (osagarriak-ikasleak ez direnak)

BB1_EUSKOS

- 1 euskara ikasten du
- 2 ez du euskara ikasten

39 Ingelesa (osagarriak-ikasleak ez direnak)

BB1_INGELOS

- 1 ingelesa ikasten du
- 2 ez du ingelesa ikasten

40 Bestelako hizkuntzak (osagarriak-ikasleak ez direnak)

BB1_BESTHIZOS

- 1 bestelako hizkuntzak ikasten ditu
- 2 ez ditu bestelako hizkuntzak ikasten

41 Musika, ballet, etab. (osagarriak-ikasleak ez direnak)

BB1_MUSIKA

- 1 musika, ballet, etab. ikasten du
- 2 ez du musika, ballet, etab. ikasten

42 Kultura orokorra (ikasleak ez direnak)

BB1_KULTUOR

- 1 kultura orokorra ikasten du
- 2 ez du kultura orokorra ikasten

43 Informatika (osagarriak-ikasleak ez direnak)

BB1_INFOROS

- 1 informatika ikasten du
- 2 ez du informatika ikasten

44 Birziklatze profesionala (ikasleak ez direnak)

BB1_BIRPRO

- 1 birziklatze profesionaleko klaseak
- 2 birziklatze profesionalik ez

45 BESTELAKO IKASKETA OSAGARRIAK

BB1_BESTIKOS

- 1 bestelako ikasketak egiten ditu
- 2 ez du bestelako ikasketarik egiten

46 Ikasketa osagarrietan igarotako orduak astean

BB1_IKOSORR

- 1 2 ordu baino gutxiago
- 2 2 eta 4 ordu artean
- 3 5 eta 10 ordu artean
- 4 11 eta 15 ordu artean
- 5 15 ordutik gora;

47 Ikastegia

BB1_IKASTEG

- 1 Ikastetxe publikoa
- 2 Ikastetxe pribatua
- 3 Ikastolak
- 4 Bestelakoak
- 5 Ez zuen ikasketarik egin

48 Ama-hizkuntza

BB1_AMHIZ

- 1 euskara
- 2 gaztelania
- 3 euskara-gaztelania
- 4 bestelakoak

49 Irakurmena euskaraz

BB1_IREUS

- 1 ongi irakurtzen dute
- 2 testu errazak irakurtzen dituzte
- 3 hitz solteak irakurtzen dituzte
- 4 ez dute irakurtzen

50 Idazmena euskaraz

BB1_IDEUS

- 1 ongi idazten dute
- 2 esaldiak eta testuak idazten dituzte
- 3 hitz solteak idazten dituzte
- 4 ez dute idazten

51 Ulermena euskaraz

BB1_ULEUS

- 1 ongi ulertzen dute
- 2 elkarrizketa errazak ulertzen dituzte
- 3 zenbait hitz ulertzen dituzte
- 4 ez dute ulertzen

52 Mintzamena euskaraz

BB1_MINEUS

- 1 ongi hitz egiten dute
- 2 elkarrizketa erraza
- 3 hitz solteak
- 4 ez dute hitz egiten

53 Euskarako maila orokorra

BB1_EUSMOR

- 1 Euskaldunak
- 2 la euskaldunak
- 3 Erdaldunak

54 Hizkuntzen ezagutza

BB!_HIZEZ

- 1 ezagutzen du
- 2 ez du ezagutzen

55 Ingeleseko ezagutza

BB!_INGEZ

- 1 ezagutzen du
- 2 ez du ezagutzen

56 Frantseseko ezagutza

BB1_FRAEZ

- 1 ezagutzen du
- 2 ez du ezagutzen

57 Erkidegoko beste hizkuntza bateko ezagutza

BB1_EBHEZ

- 1 ezagutzen du
- 2 ez du ezagutzen

58 Erkidegokoa ez den beste hizkuntza bateko ezagutza

BB1_EEBHIZEZ

- 1 ezagutzen du
- 2 ez du ezagutzen

59 Ingeleseko maila orokorra

BB1_INGELM

- 0 ezer ez
- 1 ongi ezagutzen du
- 2 erdizka ezagutzen du
- 3 gutxi ezagutzen du

60 Frantseseko maila orokorra

BB1_FRANM

- 0 ezer ez
- 1 ongi ezagutzen dute
- 2 erdizka ezagutzen dute
- 3 gutxi ezagutzen dute

61 Beste hizkuntza bateko ezagutza-maila

BB1_BESTIKM

- 0 ezer ez
- 1 ongi ezagutzen dute
- 2 erdizka ezagutzen dute
- 3 gutxi ezagutzen dute

62 Hizkuntzen ezagutza

BB1_HIZK

- 1 gaztelania bakarrik
- 2 gaztelania eta beste batzuk
- 3 gaztelania eta euskara
- 4 gaztelania, euskara, beste batzuk

63 Osasun-nahasteak (sintetikoa)

BB1_NAHASPI

- 1 nahasteren bat
- 2 nahasterik ez

64 Eguneroko lanak egiteko zailtasunak

BB1_ZAIL

- 1 zailtasunak ditu
- 2 zailtasunik ez

65 Mendekotasuna osasun-arazoak direla medio

BB1_MENDE

- 1 erabat mende dago
- 2 partzialki
- 3 bere kabuz zailtasunekin moldatzen da
- 4 bere kabuz ongi moldatzen da

66 Osasun-arazo zehatzak

BB1_OSAR

- 1 izan ditu
- 2 ez ditu izan

67 Osasun-laguntzak jasotzeko eskubidea

BB1_PREST

- 1 eskubidea dauka
- 2 ez du eskubiderik

68 Kontsulta medikoak (azken hilabetean)

BB1_KONTSU

- 1 bai
- 2 ez

69 Kontsultak etxe-medikuari

BB1_ETXEM1

- 1 bai
- 2 ez

70 Kontsultak espezialistari

BB1_ESPE1

- 1 bai
- 2 ez

71 Kontsultak praktikanteari, OLTari...

BB1_PRAK1

- 1 bai
- 2 ez

72 Kontsultak farmazialariari

BB1_FARM12

- 1 bai
- 2 ez

73 Kontsultak beste espezialista batzuei

BB1_BESTEAK

- 1 bai
- 2 ez

74 Ospitaleratzeak

BB1_OSPI1

- 1 bai
- 2 ez

75 Etenaldiak lanean

BB1_ETEN

- 1 bai, izan dira
- 2 ez dira izan

76 Etenaldiak iraun duen denbora (egunak)

BB1_ETDEN

- 1 3 BAINO GUTXIAGO
- 2 3 ETA 7 EGUN ARTEAN
- 3 8 ETA 15 EGUN ARTEAN
- 4 16 ETA 30 EGUN ARTEAN
- 5 31 ETA 60 EGUN ARTEAN
- 6 61 ETA 120 EGUN ARTEAN
- 7 120 EGUN BAINO GEHIAGO

77 Osasun-azterketak

BB1_AZTER

- 1 bai
- 2 ez

78 Azterketen aldizkakotasuna

BB1_ALDIZ

- 1 urtero
- 2 2 urtean behin
- 3 2 urte baino gehiagotan behin
- 4 aldizkakotasunik ez
- 5 enpresako azterketak

79 Botikak kontsumitzea

BB1_BOTIK2

- 1 hartu ditu
- 2 ez ditu hartu

80 Emailea

BB1_EMAILLE

- 1 emailea
- 2 ez da emailea

81 Odol-emailea

BB1_ODOLEM

- 1 emailea
- 2 ez da emailea

82 Protesiak erabiltzea

BB1_PROTE

- 1 erabiltzen du
- 2 ez du erabiltzen

83 Etenik gabeko enplegua

BB1_ETGEN

- 1 bazeukan
- 2 ez zeukan

84 Lanen bat

BB1_ALDLAN

- 1 bazeukan
- 2 ez zeukan

85 Familiako laguntza

BB1_FALA

- 1 lan egiten zuen
- 2 ez zuen lan egiten

86 Lan-motaren bat

BB1_EBIZI

- 1 bai, lan egin du
- 2 ez du lanik egin

87 Lan-mota

BB1_ORDUT

- 1 txandakakoa
- 2 ordutegi finkoa
- 3 ordutegirik gabe

88 Lanaldi-mota

BB1_LANAL

- 1 jarraitua
- 2 partitua

89 Asteko atsedeen-egunak

BB1_ATSED

- 1 bat ez
- 2 egun bat
- 3 bi egun
- 4 3 edo gehiago

90 Lan errepikakorra

BB1_MONOT

- 1 errepikakorra
- 2 ez errepikakorra

91 Distantzia lantokiraino (metroak)

BB1_DISTRR

- 1 100 m baino gutxiago
- 2 100 eta 499 m artean
- 3 500 eta 999 m artean
- 4 1.000 eta 4.999 m artean
- 5 5.000 eta 9.999 m artean
- 6 10.000 eta 29.999 m artean
- 7 30.000 eta 49.999 m artean
- 8 50.000 m edo gehiago;

92 Lanera joateko garraiobidea

BB1_LANGAR

- 1 autoan
- 2 trenean
- 3 autobusean
- 4 enpresako autobusean
- 5 oinez
- 6 bizikletan
- 7 bat baino gehiago erabiliz
- 8 Bestelako moduak

93 Lanerako bidearen iraupena (minutuak)

BB1_GARIR

- 1 5 minutu baino gutxiago
- 2 14 minutu artean
- 3 15 eta 29 minutu artean
- 4 30 eta 59 minutu artean
- 5 60 minutu edo gehiago

94 Etxera itzuli bazkaltzera

BB1_BAZK

- 1 bazkaltzera itzultzen da
- 2 ez da bazkaltzera itzultzen

95 Lan-istripuak edo gaixotasun profesionalak

BB1_ISGAI

- 1 ez ditu izan
- 2 izan ditu

96 Kiratsa

BB1_KIRATS

- 1 badago
- 2 ez

97 **Zarata gogaikarriak**

BB1_ZARG

- 1 badago
- 2 ez

98 **Aireztapen urria**

BB1_AIREZI

- 1 badago
- 2 ez

99 **Argi urritasuna**

BB1_ARGI

- 1 badago
- 2 ez

100 **Hezetasuna**

BB1_HEZET

- 1 badago
- 2 ez

101 **Hotz handiegia neguan**

BB1_HOTZ

- 1 badago
- 2 ez

102 **Bero handiegia udan**

BB1_BEROA

- 1 badago
- 2 ez

103 **Lan-baldintzak (sintetikoa)**

BB1_CENTR2

- 1 onaK
- 2 txarraK
- 3 oso txarrak

104 **Lanbidea, ogibidea**

BB1_LANB2R

- 1 Enpresen eta Administrazio publikoaren zuzendariak
- 2 Teknikariak eta profesionalak, zientzialariak eta intelektualak
- 3 Laguntza teknikariak eta profesionalak
- 4 Administraziooko enplegatua (Indar Armatuak barne)
- 5 Zerbitzu pertsonalak, zaharberritzea, babeseta eta merkataritza
- 6 Langile kualifikatua, nekazaritza eta arrantza
- 7 Langile kualifikatua, industria, eraikuntza eta meatzaritza
- 8 Makinako operadoreak, muntatzaileak
- 9 Langile ez kualifikatuak

105 **Jarduera-adarra**

BB1_JARAD2

- 1 nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza
- 2 industria eta energia
- 3 eraikuntza
- 4 zerbitzuak-merkataritza, ostalaritza eta garraioak
- 5 zerbitzuak-banketxeak, aseguruak eta enpresako zerbitzuak
- 6 zerbitzuak-beste batzuk

106 **Egoera profesionala**

BB1_EGPRO2

- 1 enpresariak soldatakoekin
- 2 autonomoa
- 3 familiako laguntza
- 4 kooperatibistak
- 5 sektore pribatuko soldatako finkoa
- 6 herri-administrazioko soldatako finkoa
- 7 sektore pribatuko aldi baterako soldatakoa
- 8 herri-administrazioko aldi baterako soldatakoa
- 9 bestelako egoerak

107 **Aldi baterako kontratu-mota**

BB1_KONM

- 1 Trebakuntza/praktikak
- 2 Urte-sasoikoa
- 3 Probaldian
- 4 Absentzia betetzeko
- 5 Obra edo zerbitzua
- 6 Bestelakoak

108 **Enplegu-mota (denbora partziala)**

Var = BB1_LANM Pos = 212 Luzera = 1 Egoerak = 2

- 1 lanaldi osokoa
- 2 lanaldi partzialekoa)

109 **Elikagaien erosketa**

BB1_ELROS

- 1 bai
- 2 ez

110 **Janaria prestatzea**

BB1_JANA2

- 1 bai
- 2 ez

111 **Harrikoa**

BB1_HAR2

- 1 bai
- 2 ez

112 **Arropa prestatzea**

BB1_ARROPA2

- 1 bai
- 2 ez

113 **Etxea garbitzea**

BB1_EGAR1

- 1 bai
- 2 ez

114 **Etxeko-lanak (parte-hartzea)**

BB1_ELAN1

- 1 aktiboa
- 2 ohiko kolaboratzailea
- 3 noizean behingo kolaboratzailea
- 4 inaktiboa

115 **Haurrak zaintzea**

BB1_HAURZ2

- 1 bai
- 2 ez

116 **Beren kabuz ezin zaindu daitezkeenak eta adinekoak zaintzea**

BB1_BKEADZ2

- 1 bai
- 2 ez

117 **Bestelako etxeko jarduerak**

BB1_BEJAR2

- 1 bai
- 2 ez

118 **Etxeko-lanetan ematen den orduak astean (geruzak)**

BB1_EORD2R

- 1 10 ordu edo gutxiago
- 2 11 eta 30 ordu artean
- 3 31 eta 50 ordu artean
- 4 50 ordutik gora;

119 Laguntza beste etxeetan

BB1_LAGBES

- 1 bai
- 2 ez

120 Elikagaien erosketa

BB1_ELROS

- 1 bai
- 2 ez

121 Bazkaria prestatzea

BB1_JANA3

- 1 bai
- 2 ez

122 Harrikoa

BB1_HAR3

- 1 bai
- 2 ez

123 Arropa prestatzea

BB1_ARROPA3

- 1 bai
- 2 ez

124 Etxea garbitzea

BB1_EGAR3

- 1 bai
- 2 ez

125 Etxeko-lanak (jasotako laguntza)

BB1_ELAN2

- 1 Laguntza handia
- 2 Laguntza nahikoa
- 3 Laguntza gutxi
- 4 Apenas laguntzarik ez

126 Haurrak zaintzea

BB1_HAUR3

- 1 bai
- 2 ez

127 **Beren kabuz ezin zaindu daitezkeenak eta adinekoak zaintzea**

BB1_BKEADZ3

- 1 bai
- 2 ez

128 **Bestelako etxeko jarduerak**

BB1_BEJAR3

- 1 bai
- 2 ez

129 **Beste etxe batzuetan emandako laguntza astean**

BB1_BESEBLA

- 1 ordu edo gutxiago
- 2 11 eta 30 ordu artean
- 3 31 eta 50 ordu artean
- 4 50 ordutik gora;

130 **Beste etxeengandik jasotako soldata**

BB1_BESOL

- 1 bai
- 2 ez

131 **Kirola ikusten du**

BB1_KIRIK

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oportretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

132 **Kirola egiten du**

BB1_KIROL

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oportretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

133 **Zinema**

BB1_ZINE

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oportretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

134 **Mendia**

BB1_MENDI

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oporretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

135 **Antzerkia, kontzertuak...**

BB1_ANTZER

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oporretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

136 **Zinemazaletasuna (TB, bideoa edo DVDa)**

BB1_ZINE1

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oporretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

137 **Zinemazaletasuna (sintetikoa)**

BB1_ZINE2

- 1 askotan edo asteburutan
- 2 oporretan edo urtean noiz edo noiz
- 3 sekula

138 **Etxean musika entzuten du**

BB1_MUSI

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oporretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

139 **Internet erabiltzen du, txateatzen du**

BB1_TXATE

- 1 askotan
- 2 asteburuetan
- 3 oporretan
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

140 Irakurzaletasuna

BB1_IRAKUR2

- 1 Ez da zaletua
- 2 Egunkariak eta aldizkariak soilik
- 3 Eleberriak soilik
- 4 Denetarik

141 Oporrak

BB1_OPOR

- 1 izan ditu
- 2 ez ditu izan

142 Oporrak igarotzeko tokia

BB1_OPTOK

- 1 EAE barruan
- 2 beste probintziak
- 3 atzerriko herrialdea

143 Bizileku-mota

BB1_BIZM

- 1 kanpina
- 2 diruz lagundutako egoitza
- 3 Hotela-ostatua
- 4 Apartamentu edo etxebizitza alokatua
- 5 bigarren etxebizitza
- 6 familiaren etxeak
- 7 ohiko etxebizitza

144 Asteburuetan bidaiak egiten ditu

BB1_ASVID

- 1 guztietan
- 2 gehienetan
- 3 urteko aldiren batean
- 4 noizbait
- 5 sekula

145 Jaikitze ordua

BB1_JAIKOR

- 1 erregularra
- 2 irregularra

146 Oheratzeko ordua

BB1_OHEOR

- 1 erregularra
- 2 irregularra

147 Bazkaltzera edo afaltzera egindako irteerak asteburuetan

BB1_IRTAS

- 1 aste guztietan
- 2 hilabetean noiz edo noiz
- 3 urtean noiz edo noiz
- 4 sekula

148 Aisialdia (minutuak)

BB1_AISI

- 1 2 ordu baino gutxiago
- 2 2 eta 4 ordu artean
- 3 4 orduetik gora

149 Gazteen elkarteak (kidea)

BB1_GAELK

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

150 Kirol-elkarteak (kidea)

BB1_KIELK

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

151 Garapenerako laguntza erakundeak (kidea)

BB1_GALEK

- 1 erakunde bateko kidea da
- 2 ez da kidea

152 Gizarte-laguntzako erakundeak (kidea)

BB1_GLEK

- 1 erakunde bateko kidea da
- 2 ez da kidea

153 Ingurumenari buruzko erakundeak (kidea)

BB1_INGEK

- 1 erakunde bateko kidea da
- 2 ez da kidea

154 Giza-eskubideei buruzko erakundeak (kidea)

BB1_GEEK

- 1 erakunde bateko kidea da
- 2 ez da kidea

155 Auzo elkarteak (kidea)

BB1_AUELK

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

156 Arte, folklore edo jostetako elkarteak (kidea)

BB1_ARFK

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

157 Hezkuntza-erakundeak (kidea)

BB1_HEERK

- 1 erakunde bateko kidea da
- 2 ez da kidea

158 Bestelako elkarteak (kidea)

BB1_BESELK

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

159 Elkarte bateko kidea da (sintetikoa)

BB1_KIDE1

- 1 elkarte bateko kidea da
- 2 ez da kidea

160 Gazteen elkarteak (parte-hartzea)

BB1_GAELP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte-hartzen

161 Kirol-elkarteak (parte-hartzea)

BB1_KIELP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

162 Garapenerako laguntza erakundeak (parte-hartzea)

BB1_GALEP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

163 Gizarte-laguntzako erakundeak (parte-hartzea)

BB1_GLEP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

164 Ingurumenari buruzko erakundeak (parte hartzea)

BB1_INGEP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

165 Giza-eskubideei buruzko erakundeak (parte-hartzea)

BB1_GEEP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

166 Auzo elkarteak (parte-hartzea)

BB1_AUELP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

167 Arte, folklore edo jostetako elkarteak (parte hartzea)

BB1_ARFP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

168 Hezkuntza-erakundeak (parte-hartzea)

BB1_HEERP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

169 Bestelako elkarteak (parte-hartzea)

BB1_BESELP

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

170 Parte-hartzea elkarteetan (sintetikoa)

BB1_PART1

- 1 baten batean parte hartzen du
- 2 ez du parte hartzen

171 Gazteen elkarteak (laguntza)

BB1_GAELEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

172 Kirol-elkarteak (laguntza)

BB1_KIELEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

173 Garapenerako laguntza erakundeak (laguntza)

BB1_GALEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

174 Gizarte-laguntzako erakundeak (laguntza)

BB1_GLEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

175 Ingurumenari buruzko erakundeak (laguntza)

BB1_INGEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

176 Giza-eskubideei buruzko erakundeak (laguntza)

BB1_GEEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

177 Auzo elkarteak (laguntza)

BB1_AUELEM2

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

178 Arte, folklore edo jostetako elkarteak (laguntza)

BB1_ARFEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

179 Hezkuntza-erakundeak (laguntza)

BB1_HEEREM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

180 Bestelako elkarteak (laguntza)

BB1_BESELKEM

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

181 Laguntza (sintetikoa)

BB1_LAG1

- 1 laguntza ematen du
- 2 ez du laguntzarik ematen

182 Harremana lagunekin, auzotarrekin...

BB1_HARRE

- 1 bai
- 2 ez

183 Ibiltzera atera

BB1_IBILI

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

184 Trago batzuk hartu, poteatzera joan...

BB1_POTEO

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

185 Bilerak etxean lagunekin

BB1_BILAG

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

186 Kirola egitea

BB1_KIREG

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

187 Kirol ikuskizunetara joan

BB1_KIRIKS

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

188 Kultur ikuskizunetara joan

BB1_IKUS

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

189 Bidaiak, ateraldiak...

BB1_ATERA

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

190 Lanarekin zerikusia duten ikuskizunak soilik

BB1_LANIK

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

191 Gizartearekin lotutako beste batzuk

BB1_GIZIK

- 1 egunero
- 2 astean noiz edo noiz
- 3 hilabetean noiz edo noiz
- 4 urtean noiz edo noiz
- 5 sekula

192 Harremana lagunekin, auzotarrekin, etab. (sintetikoa)

BB1_HARLAG

- 1 egunero
- 2 hilabetean noiz edo noiz
- 3 inoiz edo ia inoiz

193 Jasotzaile pertsonala

BB1_JASPER

II. ERANSKINA

```

DATA indivi_;
INFILE 'ubicación del fichero\ecv04_individuos.DAT' LRECL=212;
INPUT
BI1_ETXID          1      -      8
BB1_IDGIZ          $      9      -     10
BI1_LURR           $     11      -     12
BB1_BIZBB          $     13      -     13
BB1_UDAL           $     14      -     16
BB1_SEXUAG         $     17      -     17
BB1_ADINAGR        $     18      -     18
BB1_EZ             $     19      -     19
BB1_SEDEG          $     20      -     20
BB1_NAZIG          $     21      -     21
BB1_JAIOT          $     22      -     22
BB1_JATOG          $     23      -     23
BB1_ESKM1G         $     24      -     24
BB1_LOT2           $     25      -     25
BB1_ERAB           $     26      -     26
BB1_IKEG           $     27      -     27
BB1_EGIK           $     28      -     28
BB1_DIST           $     29      -     29
BB1_GARRAI         $     30      -     30
BB1_IBIRAU         $     31      -     31
BB1_BAZKI          $     32      -     32
BB1_IKASKOS        $     33      -     33
BB1_EUSK           $     34      -     34
BB1_INGEL          $     35      -     35
BB1_BESTHIZ        $     36      -     36
BB1_MUSIK          $     37      -     37
BB1_KLAPAR         $     38      -     38
BB1_INFOR          $     39      -     39
BB1_BESTIK         $     40      -     40
BB1_IKOSOR         $     41      -     41
BB1_ANAF           $     42      -     42
BB1_IRAKUR         $     43      -     43
BB1_IDATZ          $     44      -     44
BB1_EGIKAS         $     45      -     45
BB1_ADIKAM         $     46      -     46
BB1_IKURT          $     47      -     47
BB1_IKASKOS        $     48      -     48
BB1_EUSKOS         $     49      -     49
BB1_INGELOS        $     50      -     50
BB1_BESTHIZOS      $      51      -     51
BB1_MUSIKA         $     52      -     52
BB1_KULTUOR        $      53      -     53
BB1_INFOROS        $     54      -     54
BB1_BIRPRO         $     55      -     55
BB1_BESTIK         $     56      -     56
BB1_IKOSORR        $     57      -     57
BB1_IKASTEG        $     58      -     58
BB1_AMHIZ          $     59      -     59
BB1_IREUS          $     60      -     60
BB1_IDEUS          $     61      -     61
BB1_ULEUS          $     62      -     62
BB1_MINEUS         $     63      -     63
BB1_EUSMOR         $     64      -     64
BB1_HIZEZ          $     65      -     65
BB1_INGEZ          $     66      -     66
BB1_FRAEZ          $     67      -     67
BB1_EBHEZ          $     68      -     68
  
```

BB1_EEBHIZEZ	\$	69	-	69
BB1_INGELM	\$	70	-	70
BB1_FRANM	\$	71	-	71
BB1_BESTIKM	\$	72	-	72
BB1_HIZK	\$	73	-	73
BB1_NAHASPI	\$	74	-	74
BB1_ZAIL	\$	75	-	75
BB1_MENDE	\$	76	-	76
BB1_OSAR	\$	77	-	77
BB1_PREST	\$	78	-	78
BB1_KONTSU	\$	79	-	79
BB1_ETXEM1	\$	80	-	80
BB1_ESPE1	\$	81	-	81
BB1_PRAK1	\$	82	-	82
BB1_FARM1	\$	83	-	83
BB1_BESTEAK	\$	84	-	84
BB1_OSPI1	\$	85	-	85
BB1_ETEN	\$	86	-	86
BB1_ETDEN	\$	87	-	87
BB1_AZTER	\$	88	-	88
BB1_ALDIZ	\$	89	-	89
BB1_BOTIK	\$	90	-	90
BB1_EMAIL	\$	91	-	91
BB1_ODOLEM	\$	92	-	92
BB1_PROTE	\$	93	-	93
BB1_ETGEN	\$	94	-	94
BB1_ALDLAN	\$	95	-	95
BB1_FALA	\$	96	-	96
BB1_EBIZI	\$	97	-	97
BB1_ORDUT	\$	98	-	98
BB1_LANAL	\$	99	-	99
BB1_ATSED	\$	100	-	100
BB1_MONOT	\$	101	-	101
BB1_DISTR	\$	102	-	102
BB1_LANGAR	\$	103	-	103
BB1_GARIR	\$	104	-	104
BB1_BAZK	\$	105	-	105
BB1_ISGAI	\$	106	-	106
BB1_KIRATS	\$	107	-	107
BB1_ZARG	\$	108	-	108
BB1_AIREZI	\$	109	-	109
BB1_ARGI	\$	110	-	110
BB1_HEZET	\$	111	-	111
BB1_HOTZ	\$	112	-	112
BB1_BEROA	\$	113	-	113
BB1_CENTR2	\$	114	-	114
BB1_LANB2R	115	-	115	
BB1_JARAD2	\$	116	-	116
BB1_EGPRO2	\$	117	-	117
BB1_KONM	\$	118	-	118
BB1_LANM	\$	119	-	119
BB1_ELEROS2	\$	120	-	120
BB1_JANAR2	\$	121	-	121
BB1_HAR2	\$	122	-	122
BB1_ARROPA2	\$	123	-	123
BB1_EGAR2	\$	124	-	124
BB1_ELAN1	\$	128	-	128
BB1_HAURZ2	\$	125	-	125
BB1_BKEADZ2	\$	126	-	126
BB1_BEJAR2	\$	127	-	127

BB1_EORD2R	130	-	130	
BB1_LAGBES	\$	131	-	131
BB1_ELEROS3	\$	132	-	132
BB1_JANA3	\$	133	-	133
BB1_HAR3	\$	134	-	134
BB1_ARROPA3	\$	135	-	135
BB1_EGAR3	\$	136	-	136
BB1_ELAN2	\$	129	-	129
BB1_HAURZ3	\$	137	-	137
BB1_BKEADZ3	\$	138	-	138
BB1_BEJAR3	\$	139	-	139
BB1_BESEBLA	\$	140	-	140
BB1_BESOL	\$	141	-	141
BB1_KIRIK	\$	142	-	142
BB1_KIROL	\$	143	-	143
BB1_ZINE	\$	144	-	144
BB1_MENDI	\$	145	-	145
BB1_ANTZER	\$	146	-	146
BB1_ZINE1	\$	147	-	147
BB1_ZINE2	\$	148	-	148
BB1_MUSI	\$	149	-	149
BB1_TXATE	\$	150	-	150
BB1_IRAKUR2	\$	151	-	151
BB1_OPOR	\$	152	-	152
BB1_OPTOK	\$	153	-	153
BB1_BIZM	\$	154	-	154
BB1_ASBID	\$	155	-	155
BB1_JAIKOR	\$	156	-	156
BB1_OHEOR	\$	157	-	157
BB1_IRTAS	\$	158	-	158
BB1_AISI	\$	159	-	159
BB1_GAELK	\$	160	-	160
BB1_KIELK	\$	161	-	161
BB1_GALEK	\$	162	-	162
BB1_GLEK	\$	163	-	163
BB1_INGEK	\$	164	-	164
BB1_GEEK	\$	165	-	165
BB1_AUELK	\$	166	-	166
BB1_ARFK	\$	167	-	167
BB1_HEERK	\$	168	-	168
BB1_BESELK	\$	169	-	169
BB1_KIDE1	\$	170	-	170
BB1_GAELP	\$	171	-	171
BB1_KIELP	\$	172	-	172
BB1_GALEP	\$	173	-	173
BB1_GLEP	\$	174	-	174
BB1_INGEP	\$	175	-	175
BB1_GEEP	\$	176	-	176
BB1_AUELK	\$	177	-	177
BB1_ARFP	\$	178	-	178
BB1_HEERP	\$	179	-	179
BB1_BESELP	\$	180	-	180
BB1_PART1	\$	181	-	181
BB1_GAELEM	\$	182	-	182
BB1_KIELEM	\$	183	-	183
BB1_GALEM	\$	184	-	184
BB1_GLEM	\$	185	-	185
BB1_INGEM	\$	186	-	186
BB1_GEEM	\$	187	-	187
BB1_AUELEM	\$	188	-	188

GIZABANAKOAK BBI 2004

BB1_ARFEM \$	189	-	189	
BB1_HEEREM \$	190	-	190	
BB1_BESELEM \$	191	-	191	191
BB1_LAG1 \$	192	-	192	
BB1_HARRE \$	193	-	193	
BB1_IBILI \$	194	-	194	
BB1_POTEO \$	195	-	195	
BB1_BILAG \$	196	-	196	
BB1_KIREG \$	197	-	197	
BB1_KIRIKS \$	198	-	198	
BB1_IKUS \$	199	-	199	
BB1_ATERA \$	200	-	200	
BB1_LANIK \$	201	-	201	
BB1_GIZIK \$	202	-	202	
BB1_HARLAG \$	203	-	203	
BB1_ELEF 8.3; RUN;				